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Van:
Verzonden: woensdag 8 november 2023 14:19
Aan:
Onderwerp: FW: Beoordeling BMI-certificering voor Vrijheidslaan 

 
 

Van: @brandweeraa.nl> 
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 08:13 
Aan: @brandweeraa.nl> 
CC: @amsterdam.nl> 
Onderwerp: FW: Beoordeling BMI-certificering voor Vrijheidslaan   
  
Hoi , 
 
Ik zie dat jij deze mail niet ontvangen hebt. Bij deze alsnog. 
(@ : in jouw email ontbreekt een 'B' bij het adres van ) 
 
Groet, 

 
 

Van: @brandweeraa.nl> 
Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 08:09 
Aan: @amsterdam.nl>; @brandweeraa.nl' 

@brandweeraa.nl> 
CC: @amsterdam.nl> 
Onderwerp: Re: Beoordeling BMI-certificering voor Vrijheidslaan   
  
Beste , 
 
Alleen het ontbreken van een (voor de brandweer bruikbare) kluis betekent niet meer dat er een ernstige 
brandonveilige situatie bestaat. 
Nu de certificering op orde is, is de waarschuwing van mensen gegarandeerd en wordt de brandweer meteen 
gewaarschuwd. De voordeur kunnen wij openbreken. Dat duurt normaal gesproken een paar minuten langer. 
Daarmee wordt niet helemaal voldaan aan de wettelijke norm, dus er blijft een klein restrisico over. Indien het hotel 
blijft bestaan moeten ze uiteindelijk wel een, voor de brandweer, functionerende toetreding aanbrengen. 
Daaraan wil ik wel toevoegen: in dit geval. Dat geldt niet in algemene zin voor alle panden waar een automatische 
brandweertoetreding verplicht is. 
 
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Brandweer Amsterdam-Amstelland | Sector Brandweerzorg 
IJ-tunnel 4 | Kazerne Nico | Amsterdam 
T 020  | M 06  
Postbus 92171 | 1090 AD Amsterdam 
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Van: @amsterdam.nl> 
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 18:27 
Aan: @brandweeraa.nl>; @brandweeraa.nl' 

@brandweeraa.nl> 
CC: @amsterdam.nl> 
Onderwerp: RE: Beoordeling BMI-certificering voor Vrijheidslaan   
  
Beste , 
  
Dank je wel voor je/jullie snelle oordeel. 

Wat betekent dit uiteindelijk voor de huidige brand(on)veiligheid? 
Is er nu nog steeds sprake van een ernstige brandonveilige situatie waardoor (voortzetting van de) sluiting nodig is? 
  
Met vriendelijke groet, 

 
  
  
  
Van: @brandweeraa.nl> 
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 15:21 
Aan: @amsterdam.nl>; @brandweeraa.nl' 

@brandweeraa.nl> 
CC: @amsterdam.nl> 
Onderwerp: Re: Verzoek beoordelen BMI-certificering voor Vrijheidslaan  
  
Beste , 
  
Inspectierapport d.d. 28-09-2023 van J&O Brandveiligheid heb ik bekeken. 
  
Hierbij merk ik op dat de aangegeven sleutelkluis geen systeem is dat in overleg met de brandweer is bepaald 
(conform  Artikel 6.36, lid 3) en de brandweer daarmee ook geen toegang heeft, zoals bedoeld in dit artikel. 
Wij willen erop wijzen dat daardoor een brandweerinzet langer kan duren. 
  
In bijlage 1 van de brief van Meester Advocaten is het certificaat JOBVI/2023/nr.156 d.d. 28-09-2023 toegevoegd. 
  
Verder heb ik geen opmerkingen. 
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Brandweer Amsterdam-Amstelland | Sector Brandweerzorg 
IJ-tunnel 4 | Kazerne Nico | Amsterdam 
T 020  | M 06  
Postbus 92171 | 1090 AD Amsterdam 
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Van: @amsterdam.nl> 
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 12:07 
Aan: @brandweeraa.nl>; @brandweeraa.nl' 

@brandweeraa.nl> 
CC: @amsterdam.nl> 
Onderwerp: Verzoek beoordelen BMI-certificering voor Vrijheidslaan  
  
Beste  en , 
  
Bij deze de stukken inzake Vrijheidslaan die ik vanmorgen van de advocaat heb ontvangen. Onderdeel daarvan is 
de recente certificering voor de BMI waarvan wij gisteren het bestaan nog niet wisten. 
De voorzieningenrechter heeft gevraagd om te beoordelen of de certificering voldoet, of daarmee de belangrijkste 
brandonveiligheid is weggenomen en of dit betekent dat de sluiting opgeheven kan worden. 
Dat laatste - het opheffen van de sluiting – zal besloten worden door Directie Wonen, maar jullie oordeel over de mate 
van brandonveiligheid in de huidige situatie zal daarbij zwaar meewegen. 
Omdat de rechter uiterlijk a.s. maandag een reactie wenst, stuur ik e.e.a. alvast aan jullie door, zodat jullie nu al kunnen 
kijken naar de certificering en mogelijk resterende punten m.b.t. de brandonveiligheid. 
Graag jullie advies doorgeven aan zodat zij kan beslissen of heropening mogelijk is. 
  
Ik bel jullie straks ook nog even om te horen of alles goed ontvangen is. 
  
Alvast bedankt voor jullie moeite. 
Met vriendelijke groet, 

 
Juridisch Bureau Amsterdam 

@amsterdam.nl 
Mobiel: 06-  
  
  
  
Van: | Meester Advocaten  
Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 9:58 
Aan: @rechtspraak.nl 
CC: @amsterdam.nl>; ;  
< @ .nl> 
Onderwerp: Uw kenmerken:  
  
Geachte heer, mevrouw, 
 
In opgemelde kwestie vond gisteren (woensdag 4 oktober jl.) de mondeling behandeling plaats van de verzoeken tot 
het treffen van een voorlopige voorziening van de heer en  BV. Tijdens de zitting bleek dat de 
Voorzieningenrechter nog geen kennis had kunnen nemen van bijgaande brief met bijlagen welke ik op 2 oktober 
2023 aan uw rechtbank, afdeling Voorlopige Voorzieningen, aangetekend heb gemaild en per aangetekende post heb 
verzonden. Ons kantoor heeft het bewijs van in behandeling nemen van de aangetekende email door uw rechtbank 
op 2 oktober jl.ontvangen, alsmede het bezorgbewijs van de aangetekende postzending. 
 
Tijdens de zitting gaf de Voorzieningenrechter aan graag kennis te nemen van de inhoud deze brief (verzoek tot 
heropening) met de bijlagen. Hoewel deze inmiddels wellicht is gevonden op uw griffie, zend ik u deze 
zekerheidshalve ook nog even na. De zitting is namelijk nog niet gesloten. 
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De heer  van de gemeente Amsterdam is gistermiddag overigens al in bezit gesteld (zowel fysiek als per 
email) van de brief met het verzoek tot heropening met bijlagen (met name het BMI certificaat). Bij deze brief was ook 
het onderliggende inspectierapport (tbv het certificaat) gevoegd. 
 
Uiteraard heb ik partijen in cc van deze mail gezet. 
 
Hopelijk besluit het College naar aanleiding van de certificering tot het intrekken van de bestuursdwangbesluiten en 
kunnen onderhavige verzoeken daarmee worden ingetrokken. Als dat onverhoopt niet het geval is verzoek ik u 
eerbiedig om bijgaande documenten bij uw beoordeling te betrekken. 
 
Ik vertrouw erop u hiermee van dienst geweest te zijn. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
  

 
  
Meester Advocaten B.V. 
   
Foeliestraat 18  
1011 TM  AMSTERDAM 
T. 020 - 409 55 55 
F. 020 - 409 54 44 
www.meestermeester.nl 
 

 
 
Meester Advocaten B.V., een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, is ingeschreven in het handelsregister onder nummer 34342839. Zowel Meester 

Advocaten als MeesterMeester zijn handelsnamen van Meester Advocaten B.V.. Op de inschakeling van Meester Advocaten zijn Algemene Voorwaarden van 

toepassing die via meesteradvocaten.nl (klik op Algemene Voorwaarden) vallen te raadplegen. Iedere aansprakelijkheid is beperkt tot het bedrag dat in het 

desbetreffende geval onder de beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd. 
 
_______________DISCLAIMER___________________ 

CONFIDENTIALITY : This  e-mail  and  any enclosed documents are confidential and 

may be privileged. If  you are not a named recipient, please notify the 

sender immediately and do not disclose the contents to another person, use 

it for any purpose or store or copy the information in any medium. 
  
Van: Meester Advocaten <  
Datum: maandag, 2 oktober 2023 14:43 
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Aan:  
Onderwerp: Uw kenmerken:  

 
Geachte heer, mevrouw,  
 
Bijgaand treft u de brief welke zojuist per aangetekende post naar u is verzonden (bijlage). Ik verzoek u vriendelijk 
om de brief in behandeling te nemen en de ontvangst van de brief te bevestigen. 
 
Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
  

 
  
Meester Advocaten B.V. 
   
Foeliestraat 18  
1011 TM  AMSTERDAM 
T. 020 - 409 55 55 
F. 020 - 409 54 44 
www.meestermeester.nl 
 

 
 
Meester Advocaten B.V., een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, is ingeschreven in het handelsregister onder nummer 34342839. Zowel Meester 

Advocaten als MeesterMeester zijn handelsnamen van Meester Advocaten B.V.. Op de inschakeling van Meester Advocaten zijn Algemene Voorwaarden van 

toepassing die via meesteradvocaten.nl (klik op Algemene Voorwaarden) vallen te raadplegen. Iedere aansprakelijkheid is beperkt tot het bedrag dat in het 

desbetreffende geval onder de beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd. 
 
_______________DISCLAIMER___________________ 

CONFIDENTIALITY : This  e-mail  and  any enclosed documents are confidential and 

may be privileged. If  you are not a named recipient, please notify the 

sender immediately and do not disclose the contents to another person, use 

it for any purpose or store or copy the information in any medium. 
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De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet voor u is 
bestemd, laat dit dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam.nl/proclaimer. 
 
 
De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet voor u is 
bestemd, laat dit dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam.nl/proclaimer. 


